IC'APE

O ) (& o) (&)
il tuo VY G, A Jil]] 'lgP ﬁ FE?\ / cr
SlStema SERVIZI REFEZIONE FARMALIE :;RTO "SER;‘:I ggﬁr‘ﬂ TAEARRACQ m:ﬂﬁ;ﬁ\:ﬁu
v i rtu DS 0 ALLINFARTIA SCOLASTICA COMUNALS TURISTICO AME altlm?"ﬂ\'l
\ -

Determina n. 195 del 05/11/2019

OGGETTO: Determina dirigenziale di affidamento diretto per SERVIZIO FUNEBRE PERSONA
INDIGENTE DEL 31/10/2019 - CIG: Z012A7B023.

Visto:

il Dirigente Amministrativo

il Decreto Legislativo 18.4.2016, n. 50 e s.m.i. (“Codice dei contratti pubblici”);
il “Regolamento per I’acquisizione di beni e servizi e per ’affidamento di lavori di importo inferiore
alla soglia di rilevanza comunitaria™, approvato con delibera del C.d.A. n.7 del 07/06/2017.

Preso atto che:

P'art.16 del DPR 285/90 sancisce |"obbligo a carico dell’ Amministrazione Comunale di garantire alle
persone meno abbienti il servizio per il trasporto delle salme nonché le sepolture, in quanto
classificabili tra gli interventi obbligatori di natura sociale;

con delibera del Consiglio Comunale n.33 del 05/07/2005 ¢ stata affidata ad ICare Srl la gestione dei
servizi cimiteriali ¢ con delibera di Giunta Comunale & stato affidato ad ICare Srl anche la
realizzazione di servizi funebri per le persone indigenti;

in data 29/10/2019 si & constatato il decesso di persona che versava in condizioni di indigenza;

per I'esecuzione del servizio so stati richiesti preventivi di spesa alle imprese funebri di zona;

1) Croce Verde Viareggio con sede in Viareggio (LU)

2) Onoranze Funebri il Diamante con sede in Viareggio (LU)

3) Onoranze Funebri Ferrante con sede in Viareggio (LU)

4) Misericordia di Viareggio con sede in Viareggio (LU)

5) Misericordia Torre del Lago con sede in Viareggio (LU)

alla richiesta di preventivo, hanno risposto le seguenti imprese:

1) Onoranze Funebri Ferrante che ha presentato offerta pari a € 750,00 oltre IVA

2) Croce Verde Viareggio che ha presentato offerta pari a € 1.100,00 oltre IVA

3) Misericordia di Viareggio che ha presentato offerta pari a € 800,00 oltre IVA

¢ stata formulata richiesta all’ Autorita Nazionale Anticorruzione del Codice Identificativo che risulta
ora individuato con il CIG n, Z012A7B023.

Tutto cid premesso,

DETERMINA
di affidare alla societa ONORANZE FUNEBRI FERRANTE, I’esecuzione dei servizi in oggetto, per
un importo pani ad € 750,00 oltre IVA nei termini di legge;

Il Dirigente
arco Franci

UraaiooT 22400

pagina 1/1
iCARE srl uninominale Tel. 0584 3811
Soggetta ad attivita di direzione e coordinamento del Comune di Viareggio Fax 0584 385562
Capitale sociale € 3.500.000,00 di cui versati € 2.300.000,00 e-mail protocollo@icareviareggio.it
Sede legale e amministrativa: via G. Pascoli 6 - 55049 Viareggio (LU) PEC protocollo@pec.icareviareggio it CrA m Vismoon

Pl e CF 01588020469 - REA di Lucca 73460 Site  www.icareviareqgio it



